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TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Xinguara
Fundo Municipal de Saúde - FMS

Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO ADM. N° 097/2023/PMX

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - BALDE A PEDAL: (BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL, LIXEIRA A PEDAL) MATERIAL DE CONFECÇÃO /
CAPACIDADE: AÇO INOX | DE 30L ATÉ 49L - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 327,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MB MB 2,00 400,00

Item: 0002 - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO
PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4
NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE
NVME M.2 , MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU
SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920
X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA
PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD
COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE
REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 4
CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR - Quantidade: 6,00 Unidade - Valor
Referência: 5.226,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ELITH INFORMATICA LTDA
(44.450.107/0001-07)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

A315 I5-1235U ACER 6,00 18.154,98

Item: 0003 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8
THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2,
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU
SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX,
MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-
EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR
INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA.
POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO
MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE
COMBINADA DE - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 4.624,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ELITH INFORMATICA LTDA
(44.450.107/0001-07)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

GOV-I-G10 I3-10100 VIPH 2,00 3.800,00

Item: 0004 - CADEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI
REGULAGEM DE ALTURA, NÃO POSSUI RODIZIO, ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO. - Quantidade: 23,00
Unidade - Valor Referência: 216,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MÓDELO MÓVEIS MÓDELO MÓVEIS 23,00 2.162,00

Item: 0005 - ESCADA COM 2 DEGRAUS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. - Quantidade: 3,00 Unidade - Valor
Referência: 301,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 3,00 384,00

Item: 0007 - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS A ENERGIA SOLAR (CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO
E ARMAZENAMENTO CIENTÍFICO DE IMUNOBILÓGICOS E/OU OUTROS MATERIAIS TERMOLÁBEIS COM TEMPERATURA
CONTROLADA. A ENERGIA ELÉTRICA NECESSÁRIA PARA ALIMENTAR O EQUIPAMENTO É GERADA ATRAVÉS DE UM KIT
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DE ENERGIA SOLAR JÁ ACOPLADO AO SISTEMA.): EQUIPAMENTO HORIZONTAL PARA CONSERVAÇÃO E
ARMAZENAMENTO CIENTÍFICO DE IMUNOBIOLÓGICOS E/OU OUTROS MATERIAIS TERMOLÁBEIS ALIMENTADA POR
ENERGIA PROVENIENTE DA LUZ SOLAR, COM CARREGAMENTO AUTOMÁTICO POR ENERGIA CONVENCIONAL DE REDE
(EVIDENCIANDO APENAS QUE TEM MÚLTIPLAS ALIMENTAÇÕES). CAPACIDADE INTERNA DE NO MÍNIMO 140 L.
GABINETE EXTERNO DO TIPO HORIZONTAL, CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADAS E TRATADAS
QUIMICAMENTE, PARA EVITAR PROCESSOS DE CORROSÃO, COM REVESTIMENTO DE PINTURA EPÓXI. EQUIPAMENTO
ESTRUTURADO E ISENTO DE VIBRAÇÕES. GABINETE INTERNO CONSTRUÍDO AÇO INOXIDÁVEL DOTADOS DE NO
MÍNIMO 2 RACKS PARA ACONDICIONAMENTO DAS VACINAS. ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO DE
ALTA - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 23.904,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Vs Costa & Cia Ltda (05.286.960/0001-
83)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

ELBER-Conservadora
modelo: CTS 150
SOLAR

ELBER-Conservadora
modelo: CTS 150
SOLAR

1,00 23.500,00

Item: 0008 - ARMÁRIO: MATERIAL EM AÇO, COM ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, COM 03 OU 04
PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍN. 20KG POR PRATELEIRA; - Quantidade: 6,00 Unidade - Valor Referência: 1.056,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 6,00 2.988,00

Item: 0009 - MESA DE REUNIÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO, FORMATO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR,
REDONDA; - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 483,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 2,00 596,00

Item: 0010 - MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA, TAMPO,DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO PINTADO,MDP/MDF, MÍNIMO
DE 50X40X70CM. - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 163,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 1,00 145,00

Item: 0011 - ARQUIVO (ARQUIVO PARA DOCUMENTOS, TIPO FICHÁRIO COM GAVETA): MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO,
DE 3 A 5 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA , TRILHO TELESCÓPICO - Quantidade: 3,00 Unidade - Valor Referência:
2.602,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 3,00 2.400,00

Item: 0012 - IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200
DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO;
CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR
COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO
AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; - Quantidade: 2,00
Unidade - Valor Referência: 3.193,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI (20.486.284/0001-85)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

IMPRESSORA
BROTHER / HL-
L5102DW

BROTHER / HL-
L5102DW

2,00 4.660,00

Item: 0013 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL): ESPECIFICAÇÃO
MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED;
PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB;
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA
600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO
MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ;
FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 6.854,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PONTO INFO COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
(08.255.726/0001-87)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

B235" XEROX/XEROX 1,00 2.633,90

Item: 0014 - AR CONDICIONADO: TIPO SPLIT, CAPACIDADE 12.000BTUS, CICLO FRIO E QUENTE; - Quantidade: 7,00
Unidade - Valor Referência: 1.843,00
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Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI (20.486.284/0001-85)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

AR CONDICIONADO PHILCO 7,00 12.880,00

Item: 0015 - MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL DE CONFECÇÃO, MDP/MDF, 01 A 02 GAVETAS; - Quantidade: 2,00
Unidade - Valor Referência: 302,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 2,00 548,00

Item: 0016 - LONGARINA: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO, NÚMERO DE
ASSENTOS: 03 LUGARES; - Quantidade: 13,00 Unidade - Valor Referência: 767,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 13,00 3.380,00

Item: 0017 - APARELHO DE SOM: ENTRADAS: USB REPRODUÇÃO: CD/MP3; - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência:
289,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PONTO INFO COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
(08.255.726/0001-87)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

NBX13" MONDIAL/MONDIAL 2,00 576,00

Item: 0018 - NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE
600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE
SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA.
AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO
MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. - Quantidade: 4,00 Unidade - Valor Referência: 1.022,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA (45.853.627/0001-23)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

INTELBRAS ATTIV INTELBRAS 4,00 3.432,00

Item: 0019 - ROTEADOR (LAN): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.
DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA
DE NO MÍNIMO 450MBPS E SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N/AC. TRABALHAR NA FREQUÊNCIA
2.4GHZ E 5GHZ. MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI. MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE
SUPORTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPOE, PPTP E L2TP. MÍNIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0.
DEVERÁ SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE
DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). MÍNIMO DE 2 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 3 DBI TIPO BIPOLAR. POTÊNCIA MÍNIMA DE
SAÍDA DE 17 DBM. SUPORTAR DMZ. DEVERÁ SUPORTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. DEVERÁ POSSUIR
ENGENHARIA DE TRÁFEGO QOS. DYNAMIC IP, STATIC IP, PPPOE, PPTP, L2TP. - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor
Referência: 877,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI (20.486.284/0001-85)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

ROTEADOR
MERCUSYS / MR30G

MERCUSYS / MR30G 1,00 490,00

Item: 0020 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO
DE LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFECÇÃO ,ESTRUTURA, APOIO DO BRAÇO,
AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 331,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 1,00 190,00

Item: 0021 - BIOMBO: RECURSO UTILIZADO PARA DIVISÃO DE AMBIENTES. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO
INOXIDÁVEL, TAMANHO TRIPLO, COM RODÍZIOS; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 876,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MACRO PRODUTOS E SERVICOS
LTDA (23.384.022/0001-06)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

PORTAL / 0397 PORTAL / 0397 1,00 368,00
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Item: 0022 - DETECTOR FETAL: EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, PARA AVALIAÇÃO POR MEIO DE
AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS. TIPO DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL, MONITOR 3’ A 5’, ALIMENTAÇÃO DE REDE
ELÉTRICAS E BATERIA; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 1.576,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI
(42.649.742/0001-92)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MEDPEJ MEDPEJ 1,00 1.546,23

Item: 0023 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: EQUIPAMENTO COM FOCO REFLETOR PARABÓLICO DE USO EM
CONSULTÓRIOS. ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL; - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 668,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI
(42.649.742/0001-92)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

ph ph 2,00 1.272,00

Item: 0024 - MESA GINECOLÓGICA: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSTITUÍDA POR BASE, LEITO, GAVETA DE
ESCOAMENTO E PAR DE PORTA COXA. ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO
PINTADO; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 1.714,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI
(42.649.742/0001-92)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

2754 PH 1,00 1.618,00

Item: 0025 - MESA DE MAYO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência:
638,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MACRO PRODUTOS E SERVICOS
LTDA (23.384.022/0001-06)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

PORTAL / 0506 PORTAL / 0506 1,00 242,00

Item: 0026 - ANDADOR: EQUIPAMENTO UTILIZADO NO SUPORTE DE PACIENTES PEDIÁTRICO A ADULTO COM
PROBLEMAS LOCOMOTORES. MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência:
278,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI
(42.649.742/0001-92)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

DUNE DUNE 1,00 277,00

Item: 0027 - OTOSCÓPIO SIMPLES: EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAME VISUAL DO OUVIDO
EXTERNO. ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO:
CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor
Referência: 1.612,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MD MD 1,00 1.612,00

Item: 0028 - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA PRESSÃO
ARTERIAL. TIPO ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA DE NYLON OU TECIDO DE ALGODÃO. -
Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 366,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MODELO MÓVEIS MODELO MOVEIS 1,00 336,00

Item: 0029 - MESA DE ESCRITÓRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO, MDP OU MDF, FORMATO RETANGULAR, COM
GAVETAS; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 649,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MACRO PRODUTOS E SERVICOS
LTDA (23.384.022/0001-06)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

NOBRE / 400101 NOBRE / 400101 1,00 395,00

Item: 0031 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 16KG
DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM), TARA: POSSUI - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 1.054,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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K.C.R.S COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
(21.971.041/0001-03)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

LD230 BABY LIDER/LIDER
BALANÇAS

1,00 780,00

Item: 0032 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM: NO
MÍNIMO 200KGMATERIAL DE CONFECÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO PESO LÍQUIDO BALANÇA: MÁXIMO 6KG DISPLAY
INTEGRADO: POSSUI TARA: POSSUI - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 1.860,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

K.C.R.S COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
(21.971.041/0001-03)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

P200M LIDER/LIDER
BALANÇAS

1,00 1.050,00

Item: 0033 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA À VAPOR
PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-CIRÚRGICOS. MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE:
DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS. - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 6.476,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Idealine Comercial Ltda - Me
(06.331.320/0001-00)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

12L-EXTRA STERMAX 2,00 7.306,70

Item: 0034 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: APARELHO INDICADO PARA POLIMERIZAR RESINAS ATRAVÉS DE LUZ
VISÍVEL. TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 1.172,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Betaniamed Comercial Ltda
(09.560.267/0001-08)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

PRIME LED DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

1,00 599,00

Item: 0035 - MOCHO: TIPO DE CADEIRA GIRATÓRIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E PRECISÃO EM
PROCEDIMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS, MUITO UTILIZADO EM CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. MATERIAL DE
CONFECÇÃO, AÇO, ENCOSTO FERRO CROMADO, COM REGULAGEM, A GÁS; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor
Referência: 591,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Betaniamed Comercial Ltda
(09.560.267/0001-08)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MAGNUS SILVER DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

1,00 429,00

Item: 0036 - GRUPO GERADOR PORTÁTIL (ATÉ 7 KVA): UTILIZADO NA REDUNDÂNCIA DE ABASTECIMENTO DE ENERGIA
ELÉTRICA, EVITANDO-SE CONTINGÊNCIAS, GARANTINDO O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA E TAMBÉM DO
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS. POTÊNCIA DE 4,1 KVA A 7 KVA | TIPO DE COMBUSTÍVEL DIESEL. - Quantidade: 1,00
Unidade - Valor Referência: 10.511,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA (50.867.070/0001-10)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

vg3600 vulcan 1,00 8.480,00

Item: 0037 - SELADORA: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS,
CLÍNICAS E OUTROS. TIPO, APLICAÇÃO: MANUAL, GRAU CIRÚRGICO; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência:
1.301,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI
(42.649.742/0001-92)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

CETRO CETRO 1,00 894,00

Item: 0038 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: EQUIPAMENTO QUE PRODUZ E ARMAZENA AR COMPRIMIDO, ISENTO DE
ÓLEO, UTILIZADO NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA APLICAÇÃO DE ALGUNS EQUIPAMENTOS QUE
REQUEIRAM AR COMPRIMIDO. CAPACIDADE RESERVATÓRIO, POTÊNCIA, CONSUMO: 30 A 39, 1 A 1,5HP, 6 A 7 PÉS
ISENTO DE ÓLEO: SIM - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 3.453,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

VRM IMPORT LTDA (45.157.605/0001-
29)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

3.5(35 LITROS)-220V TEKNA 1,00 1.790,00

Item: 0039 - NEGATOSCÓPIO: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS. TIPO: 2
CORPOS; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 2.075,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI
(42.649.742/0001-92)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

2780 PH 1,00 607,00
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Item: 0040 - APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO: EQUIPAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, DESTINADO À
OBTENÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. INSTALAÇÃO: COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE
OPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 11.010,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA (50.867.070/0001-10)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

x70 xdent 1,00 8.299,00

Item: 0041 - DESTILADOR DE ÁGUA: UTILIZADO PARA ELIMINAR CONTAMINANTES DA ÁGUA POR MEIO DO SISTEMA DE
DESTILAÇÃO. CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 2.500,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA (49.793.578/0001-31)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

BIOTRON BIOTRON 1,00 2.500,00

Item: 0042 - REFLETOR ODONTOLÓGICO: UTILIZADO PARA PROPORCIONAR LUMINOSIDADE NO INTERIOR DA
CAVIDADE ORAL. – TIPO, INTENSIDADE LUMINOSA, PISO OU TETO OU BANCADA, ATÉ 50.000 LUX; - Quantidade: 1,00
Unidade - Valor Referência: 1.817,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Betaniamed Comercial Ltda
(09.560.267/0001-08)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

REFLETOR
ODONTOLÓGICO
MAGNUS PRIME HL-10

DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

1,00 1.799,00

Item: 0043 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: EQUIPAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, UTILIZADO PARA MISTURA DE
PRODUTOS PARA HOMOGENEIZAÇÃO, NECESSÁRIOS À PRODUÇÃO DA AMALGAMA. TIPO: CAPSULAR, MODO DE
OPERAÇÃO DIGITAL; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 1.745,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA (50.867.070/0001-10)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

mix alt 1,00 729,00

Item: 0045 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): COMANDO DA CADEIRA, PEDAL
CABECEIRA REFLETOR, EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO TERMINAIS, ATÉ 3 CUBA PORCELANA, CERÂMICA
SERINGA TRÍPLICE, POSSUI PEÇA RETA, POSSUI CONTRA ÂNGULO, POSSUI MICRO MOTOR, UNIDADE AUXILIAR
(SUGADOR), CANETA DE ROTAÇÃO E MOCHO; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 17.084,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Betaniamed Comercial Ltda
(09.560.267/0001-08)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

MAGNUS PRIME
FLEX+ACESSÓRIOS E
OPCIONAIS

DENTEMED/DENTEMED

EQUIP.ODONTOLOGICOS

1,00 14.390,00

Item: 0046 - LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS: EQUIPAMENTO COM GABINETE E CESTO EM AÇO INOXIDÁVEL
E TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU SIMILAR, COM SENSOR DE SEGURANÇA, PAINEL DE COMANDO COM
TIMER E AQUECIMENTO DIGITAL, FREQUÊNCIA DO ULTRA-SOM: 40 KHZ, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO
MICROPROCESSADO; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; DESCARGA PARA LÍQUIDOS; CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO;
CONTROLE DE TEMPO DE TRABALHO INDICADO POR LEDS; CUBA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5
LITROS. - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 5.682,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI
(42.649.742/0001-92)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

SSBU15 SOLIDSTEEL 1,00 5.399,00

Item: 0047 - CENTRÍFUGA LABORATORIAL: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SEPARAR AS AMOSTRAS, FAZENDO COM
QUE A PARTE LÍQUIDA DA AMOSTRA SEJA SEPARADA DA PARTE SÓLIDA. - TECNOLOGIA/TIPO: PARA TUBOS - DE 04
ATÉ 30 AMOSTRAS/DIGITAL; - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 3.655,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA (50.867.070/0001-10)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

802b daiki 1,00 2.174,00

Item: 0049 - TABLET: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO
MÍNIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MINÍMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR;
ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO .SD;
CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP ; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 4G.
DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, GIROSCÓPIO E ACELERÔMETRO; -
Quantidade: 10,00 Unidade - Valor Referência: 3.982,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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EMPORIO DAS LICITACOES
COMERCIO LTDA (41.087.715/0001-
00)

Adjudicado em: 08/01/2024 -
09:54:59 - Por: FABRICIO
MOURA ARAUJO

U10 MULTI 10,00 9.000,00

FABRICIO MOURA ARAUJO

Autoridade Competente
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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Xinguara
Fundo Municipal de Saúde - FMS

Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO ADM. N° 097/2023/PMX

Resultado da Homologação

0001 - BALDE A PEDAL: (BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL, LIXEIRA A PEDAL) MATERIAL DE CONFECÇÃO /
CAPACIDADE: AÇO INOX | DE 30L ATÉ 49L - MB - Valor Referência: 327,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MB 2,00 Unidade 200,00 400,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0002 - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8
THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 ,
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR,
TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080
PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA
PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD
COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE
REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 4
CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR - A315 I5-1235U - Valor Referência:
5.226,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ELITH INFORMATICA LTDA A315 I5-1235U 6,00 Unidade 3.025,83 18.154,98 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0003 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8
THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2,
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU
SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX,
MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-
EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR
INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA.
POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO
MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE
COMBINADA DE - GOV-I-G10 I3-10100 - Valor Referência: 4.624,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ELITH INFORMATICA LTDA GOV-I-G10 I3-10100 2,00 Unidade 1.900,00 3.800,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0004 - CADEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM
DE ALTURA, NÃO POSSUI RODIZIO, ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO. - MÓDELO MÓVEIS - Valor Referência:
216,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MÓDELO MÓVEIS 23,00 Unidade 94,00 2.162,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0005 - ESCADA COM 2 DEGRAUS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. - MODELO MÓVEIS - Valor Referência:
301,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 3,00 Unidade 128,00 384,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO
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0007 - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS A ENERGIA SOLAR (CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO E
ARMAZENAMENTO CIENTÍFICO DE IMUNOBILÓGICOS E/OU OUTROS MATERIAIS TERMOLÁBEIS COM TEMPERATURA
CONTROLADA. A ENERGIA ELÉTRICA NECESSÁRIA PARA ALIMENTAR O EQUIPAMENTO É GERADA ATRAVÉS DE UM KIT
DE ENERGIA SOLAR JÁ ACOPLADO AO SISTEMA.): EQUIPAMENTO HORIZONTAL PARA CONSERVAÇÃO E
ARMAZENAMENTO CIENTÍFICO DE IMUNOBIOLÓGICOS E/OU OUTROS MATERIAIS TERMOLÁBEIS ALIMENTADA POR
ENERGIA PROVENIENTE DA LUZ SOLAR, COM CARREGAMENTO AUTOMÁTICO POR ENERGIA CONVENCIONAL DE REDE
(EVIDENCIANDO APENAS QUE TEM MÚLTIPLAS ALIMENTAÇÕES). CAPACIDADE INTERNA DE NO MÍNIMO 140 L.
GABINETE EXTERNO DO TIPO HORIZONTAL, CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADAS E TRATADAS
QUIMICAMENTE, PARA EVITAR PROCESSOS DE CORROSÃO, COM REVESTIMENTO DE PINTURA EPÓXI. EQUIPAMENTO
ESTRUTURADO E ISENTO DE VIBRAÇÕES. GABINETE INTERNO CONSTRUÍDO AÇO INOXIDÁVEL DOTADOS DE NO
MÍNIMO 2 RACKS PARA ACONDICIONAMENTO DAS VACINAS. ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO DE
ALTA - ELBER-Conservadora modelo: CTS 150 SOLAR - Valor Referência: 23.904,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Vs Costa & Cia Ltda ELBER-Conservadora
modelo: CTS 150
SOLAR

1,00 Unidade 23.500,00 23.500,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0008 - ARMÁRIO: MATERIAL EM AÇO, COM ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, COM 03 OU 04
PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍN. 20KG POR PRATELEIRA; - MODELO MÓVEIS - Valor Referência: 1.056,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 6,00 Unidade 498,00 2.988,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0009 - MESA DE REUNIÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO, FORMATO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, REDONDA; -
MODELO MÓVEIS - Valor Referência: 483,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 2,00 Unidade 298,00 596,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0010 - MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA, TAMPO,DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO PINTADO,MDP/MDF, MÍNIMO DE
50X40X70CM. - MODELO MÓVEIS - Valor Referência: 163,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 1,00 Unidade 145,00 145,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0011 - ARQUIVO (ARQUIVO PARA DOCUMENTOS, TIPO FICHÁRIO COM GAVETA): MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO, DE 3
A 5 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA , TRILHO TELESCÓPICO - MODELO MÓVEIS - Valor Referência: 2.602,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 3,00 Unidade 800,00 2.400,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0012 - IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200
DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO;
CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR
COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO
AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; - IMPRESSORA
BROTHER / HL-L5102DW - Valor Referência: 3.193,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI

IMPRESSORA
BROTHER / HL-
L5102DW

2,00 Unidade 2.330,00 4.660,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0013 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA:
QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO
DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB;
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA
600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO
MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ;
FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; - B235" - Valor Referência: 6.854,00
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Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PONTO INFO COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

B235" 1,00 Unidade 2.633,90 2.633,90 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0014 - AR CONDICIONADO: TIPO SPLIT, CAPACIDADE 12.000BTUS, CICLO FRIO E QUENTE; - AR CONDICIONADO - Valor
Referência: 1.843,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI

AR CONDICIONADO 7,00 Unidade 1.840,00 12.880,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0015 - MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL DE CONFECÇÃO, MDP/MDF, 01 A 02 GAVETAS; - MODELO MÓVEIS - Valor
Referência: 302,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 2,00 Unidade 274,00 548,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0016 - LONGARINA: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO, NÚMERO DE
ASSENTOS: 03 LUGARES; - MODELO MÓVEIS - Valor Referência: 767,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 13,00 Unidade 260,00 3.380,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0017 - APARELHO DE SOM: ENTRADAS: USB REPRODUÇÃO: CD/MP3; - NBX13" - Valor Referência: 289,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PONTO INFO COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

NBX13" 2,00 Unidade 288,00 576,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0018 - NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE
600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE
SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA.
AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO
MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU
RECONDICIONAMENTO. - INTELBRAS ATTIV - Valor Referência: 1.022,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA

INTELBRAS ATTIV 4,00 Unidade 858,00 3.432,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0019 - ROTEADOR (LAN): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVERÁ
SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO
MÍNIMO 450MBPS E SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N/AC. TRABALHAR NA FREQUÊNCIA 2.4GHZ
E 5GHZ. MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI. MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE
SUPORTE DE ENDEREÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPOE, PPTP E L2TP. MÍNIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0.
DEVERÁ SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE
DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). MÍNIMO DE 2 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 3 DBI TIPO BIPOLAR. POTÊNCIA MÍNIMA DE
SAÍDA DE 17 DBM. SUPORTAR DMZ. DEVERÁ SUPORTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. DEVERÁ POSSUIR
ENGENHARIA DE TRÁFEGO QOS. DYNAMIC IP, STATIC IP, PPPOE, PPTP, L2TP. - ROTEADOR MERCUSYS / MR30G - Valor
Referência: 877,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI

ROTEADOR
MERCUSYS / MR30G

1,00 Unidade 490,00 490,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0020 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE
LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFECÇÃO ,ESTRUTURA, APOIO DO BRAÇO, AÇO
INOXIDÁVEL, TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL; - MODELO MÓVEIS - Valor Referência: 331,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação
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WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 1,00 Unidade 190,00 190,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0021 - BIOMBO: RECURSO UTILIZADO PARA DIVISÃO DE AMBIENTES. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL,
TAMANHO TRIPLO, COM RODÍZIOS; - PORTAL / 0397 - Valor Referência: 876,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MACRO PRODUTOS E SERVICOS
LTDA

PORTAL / 0397 1,00 Unidade 368,00 368,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0022 - DETECTOR FETAL: EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, PARA AVALIAÇÃO POR MEIO DE
AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS. TIPO DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL, MONITOR 3’ A 5’, ALIMENTAÇÃO DE REDE
ELÉTRICAS E BATERIA; - MEDPEJ - Valor Referência: 1.576,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI

MEDPEJ 1,00 Unidade 1.546,23 1.546,23 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0023 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: EQUIPAMENTO COM FOCO REFLETOR PARABÓLICO DE USO EM
CONSULTÓRIOS. ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL; - ph - Valor Referência: 668,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI

ph 2,00 Unidade 636,00 1.272,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0024 - MESA GINECOLÓGICA: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSTITUÍDA POR BASE, LEITO, GAVETA DE
ESCOAMENTO E PAR DE PORTA COXA. ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO
PINTADO; - 2754 - Valor Referência: 1.714,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI

2754 1,00 Unidade 1.618,00 1.618,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0025 - MESA DE MAYO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; - PORTAL / 0506 - Valor Referência: 638,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MACRO PRODUTOS E SERVICOS
LTDA

PORTAL / 0506 1,00 Unidade 242,00 242,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0026 - ANDADOR: EQUIPAMENTO UTILIZADO NO SUPORTE DE PACIENTES PEDIÁTRICO A ADULTO COM PROBLEMAS
LOCOMOTORES. MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO; - DUNE - Valor Referência: 278,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI

DUNE 1,00 Unidade 277,00 277,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0027 - OTOSCÓPIO SIMPLES: EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAME VISUAL DO OUVIDO EXTERNO.
ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR
DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO; - MD - Valor Referência: 1.612,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MD 1,00 Unidade 1.612,00 1.612,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0028 - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA PRESSÃO
ARTERIAL. TIPO ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA DE NYLON OU TECIDO DE ALGODÃO. -
MODELO MÓVEIS - Valor Referência: 366,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

MODELO MÓVEIS 1,00 Unidade 336,00 336,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO
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0029 - MESA DE ESCRITÓRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO, MDP OU MDF, FORMATO RETANGULAR, COM GAVETAS; -
NOBRE / 400101 - Valor Referência: 649,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MACRO PRODUTOS E SERVICOS
LTDA

NOBRE / 400101 1,00 Unidade 395,00 395,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0031 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 16KG
DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM), TARA: POSSUI - LD230 BABY - Valor Referência: 1.054,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

K.C.R.S COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

LD230 BABY 1,00 Unidade 780,00 780,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0032 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM: NO MÍNIMO
200KGMATERIAL DE CONFECÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO PESO LÍQUIDO BALANÇA: MÁXIMO 6KG DISPLAY INTEGRADO:
POSSUI TARA: POSSUI - P200M - Valor Referência: 1.860,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

K.C.R.S COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

P200M 1,00 Unidade 1.050,00 1.050,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0033 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA À VAPOR PARA
ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-CIRÚRGICOS. MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/
ATÉ 25 LITROS. - 12L-EXTRA - Valor Referência: 6.476,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Idealine Comercial Ltda - Me 12L-EXTRA 2,00 Unidade 3.653,35 7.306,70 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0034 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: APARELHO INDICADO PARA POLIMERIZAR RESINAS ATRAVÉS DE LUZ
VISÍVEL. TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO; - PRIME LED - Valor Referência: 1.172,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Betaniamed Comercial Ltda PRIME LED 1,00 Unidade 599,00 599,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0035 - MOCHO: TIPO DE CADEIRA GIRATÓRIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS
MÉDICOS CIRÚRGICOS, MUITO UTILIZADO EM CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO,
ENCOSTO FERRO CROMADO, COM REGULAGEM, A GÁS; - MAGNUS SILVER - Valor Referência: 591,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Betaniamed Comercial Ltda MAGNUS SILVER 1,00 Unidade 429,00 429,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0036 - GRUPO GERADOR PORTÁTIL (ATÉ 7 KVA): UTILIZADO NA REDUNDÂNCIA DE ABASTECIMENTO DE ENERGIA
ELÉTRICA, EVITANDO-SE CONTINGÊNCIAS, GARANTINDO O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA E TAMBÉM DO
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS. POTÊNCIA DE 4,1 KVA A 7 KVA | TIPO DE COMBUSTÍVEL DIESEL. - vg3600 - Valor
Referência: 10.511,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

vg3600 1,00 Unidade 8.480,00 8.480,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0037 - SELADORA: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS,
CLÍNICAS E OUTROS. TIPO, APLICAÇÃO: MANUAL, GRAU CIRÚRGICO; - CETRO - Valor Referência: 1.301,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI

CETRO 1,00 Unidade 894,00 894,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO
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0038 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: EQUIPAMENTO QUE PRODUZ E ARMAZENA AR COMPRIMIDO, ISENTO DE
ÓLEO, UTILIZADO NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA APLICAÇÃO DE ALGUNS EQUIPAMENTOS QUE
REQUEIRAM AR COMPRIMIDO. CAPACIDADE RESERVATÓRIO, POTÊNCIA, CONSUMO: 30 A 39, 1 A 1,5HP, 6 A 7 PÉS
ISENTO DE ÓLEO: SIM - 3.5(35 LITROS)-220V - Valor Referência: 3.453,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

VRM IMPORT LTDA 3.5(35 LITROS)-220V 1,00 Unidade 1.790,00 1.790,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0039 - NEGATOSCÓPIO: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS. TIPO: 2
CORPOS; - 2780 - Valor Referência: 2.075,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI

2780 1,00 Unidade 607,00 607,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0040 - APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO: EQUIPAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, DESTINADO À OBTENÇÃO
DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. INSTALAÇÃO: COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO:
DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA; - x70 - Valor Referência: 11.010,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

x70 1,00 Unidade 8.299,00 8.299,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0041 - DESTILADOR DE ÁGUA: UTILIZADO PARA ELIMINAR CONTAMINANTES DA ÁGUA POR MEIO DO SISTEMA DE
DESTILAÇÃO. CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA; - BIOTRON - Valor Referência: 2.500,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

WBA SERVICOS E DISTRIBUIDORA
LTDA

BIOTRON 1,00 Unidade 2.500,00 2.500,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0042 - REFLETOR ODONTOLÓGICO: UTILIZADO PARA PROPORCIONAR LUMINOSIDADE NO INTERIOR DA CAVIDADE
ORAL. – TIPO, INTENSIDADE LUMINOSA, PISO OU TETO OU BANCADA, ATÉ 50.000 LUX; - REFLETOR ODONTOLÓGICO
MAGNUS PRIME HL-10 - Valor Referência: 1.817,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Betaniamed Comercial Ltda REFLETOR
ODONTOLÓGICO
MAGNUS PRIME HL-10

1,00 Unidade 1.799,00 1.799,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0043 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: EQUIPAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, UTILIZADO PARA MISTURA DE
PRODUTOS PARA HOMOGENEIZAÇÃO, NECESSÁRIOS À PRODUÇÃO DA AMALGAMA. TIPO: CAPSULAR, MODO DE
OPERAÇÃO DIGITAL; - mix - Valor Referência: 1.745,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

mix 1,00 Unidade 729,00 729,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0045 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR): COMANDO DA CADEIRA, PEDAL
CABECEIRA REFLETOR, EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO TERMINAIS, ATÉ 3 CUBA PORCELANA, CERÂMICA
SERINGA TRÍPLICE, POSSUI PEÇA RETA, POSSUI CONTRA ÂNGULO, POSSUI MICRO MOTOR, UNIDADE AUXILIAR
(SUGADOR), CANETA DE ROTAÇÃO E MOCHO; - MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS - Valor Referência:
17.084,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Betaniamed Comercial Ltda MAGNUS PRIME
FLEX+ACESSÓRIOS E
OPCIONAIS

1,00 Unidade 14.390,00 14.390,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0046 - LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS: EQUIPAMENTO COM GABINETE E CESTO EM AÇO INOXIDÁVEL E
TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU SIMILAR, COM SENSOR DE SEGURANÇA, PAINEL DE COMANDO COM TIMER
E AQUECIMENTO DIGITAL, FREQUÊNCIA DO ULTRA-SOM: 40 KHZ, TEMPORIZADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO;
FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; DESCARGA PARA LÍQUIDOS; CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO; CONTROLE DE TEMPO DE
TRABALHO INDICADO POR LEDS; CUBA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS. - SSBU15 - Valor
Referência: 5.682,00
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Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MALU DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACOES EIRELI

SSBU15 1,00 Unidade 5.399,00 5.399,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0047 - CENTRÍFUGA LABORATORIAL: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SEPARAR AS AMOSTRAS, FAZENDO COM QUE A
PARTE LÍQUIDA DA AMOSTRA SEJA SEPARADA DA PARTE SÓLIDA. - TECNOLOGIA/TIPO: PARA TUBOS - DE 04 ATÉ 30
AMOSTRAS/DIGITAL; - 802b - Valor Referência: 3.655,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

802b 1,00 Unidade 2.174,00 2.174,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

0049 - TABLET: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO
10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MINÍMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR;
ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO .SD;
CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP ; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 4G.
DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, GIROSCÓPIO E ACELERÔMETRO; -
U10 - Valor Referência: 3.982,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EMPORIO DAS LICITACOES
COMERCIO LTDA

U10 10,00 Unidade 900,00 9.000,00 Homologado em
08/01/2024 09:55:33
Por: FABRICIO MOURA
ARAUJO

FABRICIO MOURA ARAUJO

Autoridade Competente
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